scimuntur scripturas: nam continuo Messiam expectabant, ex his colligebant quod esset futurus, verus, qui conditiones haberet & qualitates quas illi exprimerent. Altera erat, quod Christum ex omnipotente contuentes, oculis valde apertis, viam eius doctrinam, opera, miracula, cunctas in eo notarent qualitates, quae de Melia erant praenuntiate. Itaque ex via parte hac veritas eorum detuebat intellectum: verus Melius est ille, qui conditiones hic expressas habuerit. Ex altera parte alia eos: neque dermetat: in vitro hoc illas videamus coadjutiones.

Hinc est quod quanvis pondus odij, quod contra Christum adest, aut, illos deorum trahentes in abyssum, illam iucundando eum occidenti. Illas tam mulieres sursum eorum levabant intellectum, quod claram cognoscerant, quod si occideret illum, Deus suum, redemptorem, Regem ac Meliam interficerent. Quid agitis prostoress vos: video inter celum terramque suspensos, sumus dissolutes, & omnino deorum vergas. Ne Iudei, de quibus: etenim dux ista mulieres nostrum dei recipiendo non edicas: ut intellectum sursum igitur alcem. Christo dite, & illum recupere qualem esse cognoscis, graniter. Non nobis hoc permittit odij pondus: etenim illo torquetur illo, ut hostem habemus inimicum. Expressum elegant: Philosophæ professores primi us Antiochies, nullam gravitatem intellectu posnam esse posse, quia in duabus contrarij veritatis, vel propoliotibus, ex quibus nullam potest formare conclusionem. Si in illo dñe ille vera residens, propolioties & Rex & Dominus illa legitimus debetam requirit obedientiam, & ille qui eobis adest Rex est Dominus legitimus, quomodo ergo cohæberis intellectum ut non dicaris ergo huic debetur obedientia? Si in præmissis haec velles intellectum cohæbere ne vituperem, id est conclusionem posit, formate, ilbum, suspendentes & quasi vim inferentes, hoc modo suspenduntur illi, & deligitur in aere, verum symbolum reproborum.

VII.

Quæ tales viemus in mundo, quos ex una parte pondus anima trahit deorum, & testis veritatis hunc attrahit, & detinet fulgentes inter Tales columnæ & terram medios pedes agitantes, ut fulgur penitus. Hic suo decretu concubinatu item hinc mundo videt se esse in facie mortis & iniurie Dei, & sunt proximum, quem Diabolus fecum prædam abripiat, hoc autem vrgit illum, ut ex illo seipsum eripiat verum illuc retrahit pondus affectus suis ad alteram, vel ad delicias & lascivas, unde mulier luperius sic ait: quid agam? si hanc non in manu inferno mulierem, Deo & animæ meæ

G. g. g. g. 3. dicti

deficio: si vero demiseris meis primor delicijs, & duci illam non videt, vita minir videtur expiare: suspensum te video. Alter est qui iam à multis diebus aliena possidet bona, cordis multo certata venis: ex via parte illum detinet diuinus fons veritatis: si non restituo, me Diabolus prosternebit, & hoc quicquid momentum potest & quidem vixico statu hæc via reminari, ego vero aeternis damnari supplicij, opes autem ulis remanebunt, qui gratias numquiam fuit relaturi. Quod si retribuero, cordis mei intimum extraho sanguinem, & honor meus viles sit. Hoc te miserum ex modo pendulum, laqueum hunc dissoluto, & reputatio mulierem. Domine, tantalicus emotiar. Aliena restitue: Domine defiebas mihi facultates: an hoc dolore crucianus? Habe te recondemnatum, & time te amphoram esse inter celum terraque suspensum cuius sedes sit in Babyloniam: hæc namq; confusio quæ premissemus perpetua, perpetius addicta supplicij, hic illorum est cruciatus. Facile poserant illi laqueum dissoluere scilicet fons veritatis vel intentio, quo ligabatur intellectus eorum, quod Christus verus esset Melissas: hoc enim melius fuit auctoritatem, quod multi vi sint: & adhuc videntur, ut se tali dolore eripiant: si nempe fons resounding veritatis quo detinetur eorum intellectus, vel ab illa se liberent, eo modo quo suspensus collum suum de laqueo educit, quo firmum figit in terra per leui iam à dolore liberatus.

C. 50
Orat. 3. de
Resurre-
ctione.

VIII.
Sed maxime heretici & Gentiles.
Lib. 21. de crux. c. 18.

D. CHR.
Hom. 7. in 10 ann. Tom. 3.

referunt. D. Gregor. Nyssen. at quoddam perfidus confundebat veritate, quæ iudicium creditum & venturam carnis resurrectionem tanto fuisse dolore cruciatus eorumque tantopere delicias amaricatas, et rescederent veritatem & collum suum ex illa detraherint, illam minime credentes, immo negantes: iudicabant enim quod credere finale iudicium, quod fides docet atque eo modo vire, quo praetendebant, nil aliud esset, quam perpetuus anxii cruciatus. D. Augustin. de alijs commemorat quod vitis suis deducos videnter angeter proximatio timor infernalem, quocumque fuisse residerunt veritatis Catholicæ, et quod pertinaciter abivaranter, sibi, peruidentes, quod illæ tandem fuisse essent habitus. D. Chrysostomus Pauli Samosateni nequitiam, qui fuisse veritatis fidei disrupt, sic aut: non illud egit eo quod in illa posset argere defectum, sed quia se constrictum illæ comprehendens, sine magno no poterat suipius cruciatus latens ut mulierem, quam inuidiante diligebat, amplexibus: In

dies magis maxisque admiratus sum Pauli Samosateni infaniam, quæ vultu tam manifeste audeat reprehendere veritatem, & scipsum sponte sua in erroris precipitem dare.

De pluribus refert D. Gregor. Pout. quod Lib. 10. colla sua subdere veritati fidei reculauit: quia mor. c. 12. graui in corde suo cupiditas pondere pressi considerat, quod nulli seiplos alligent, in aere eos suspendi oporteat. Præcipua ratio (inquit D. Athanasius) ob quam plurimi gentiles intellectum suum tunc veritatis fidei noluerunt innectere, hæc fuit, eo quod graui sentire sentiebant affectu, quod delicijs & luxuris afficiebantur: etenim intellegebant, quod recipiendo ea, que fides docet, nulli pondus illud tollerent amorem, prenam esse in tollerari suspensorum. Hanc esse dictionem, ob quam moderni heretici fons hinc dispergunt, atque ab eo seipso liberant Catholicas negando propositiones veritatis: videbant enim, quod si illis se submitteret, tantum, eos passionem crucis pondere depinente, dolorem necessario sentire recte suspensores. D. Paulus idcirco monebat, ut quatenus esset in fide fecisset, & intellectum nostrum ab illa non dissolueremus: peccatorum pondere & terrenorum affectuum nos expediremus, pariter & illo, quod secum trahit persista conscientia.

Fur qui liberè & imperturbatè prædati desiderat, & canem audit lassitatem, studet illum Similius intermixtum: quod si lucernam videntis ardendo, ipsumque manifestastem, exsuffiat, etiamque conatur extingue. His nos est perditorum hominum qui liberè suis volum indulgere voluptitibus, quibus adlatrat velut canis fides Catholica, & corum prodit, ut lux clarissima, nequias. Oportent illi perfidi veritatis fuisse, quo ligabatur eorum intellectus, disrumpere, & de Christo credere, quod Messias non esset sed incarnatione & illufator, quo posse illum absque scriptulo interficere, pondus malitia sue gravissimum sequentes, & odio voluntatis suæ petuero sati facientes! atque ita omnes possibiles neros intendebant: in tantum ut aliquando abnegarent, quod de diuina eius persona erediderant, veruntamen adeo clara & perspicua erat illa probatio, quam Christus de illa promebat, ut fidem amerdum ex peruersa sua negarent malitia, tamen vel perumperer considerando non poterant, ut benevolerant, eam abnegare.